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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

            Καλλιθέα, 20-11-2020  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ             : Α5 Επανεξέτασης 

Αριθμός απόφασης:  2417  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας    : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο        : 213-1604538 
ΦΑΞ                  : 213-1604567   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν.4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β’ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)»,  

γ. Της ΠΟΛ 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-4-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμόν Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30-8-2016 (ΦΕΚ 2759/τ.Β’/01-09-2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4.       Την από 22-06-2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………… ενδικοφανή προσφυγή της  υπό 

εκκαθάριση Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία 

«……………………………………………………………..», Α.Φ.Μ. ………………….., που εδρεύει στην 

…………… …………, επί της οδού ………………, αριθμ. …., Τ.Κ. ………..  κατά των με αριθ. 

………/2020, ……../2020 και ……/2020 οριστικών    πράξεων διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ διαχειριστικής περιόδων  2007, 2008 και 2009 

αντίστοιχα   και της από 13-03-2020 οικείας έκθεσης ελέγχου. 

5. Τις  με αριθ. ……/2020, ……./2020 και ……./2020 οριστικές   πράξεις διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ διαχειριστικής 

περιόδων  2007, 2008 και 2009 αντίστοιχα   και της από 13-03-2020 οικεία  έκθεση ελέγχου. 

6. Τις  με αριθ. αριθμ. ………./2019, ………./2019 και ………./2019 αποφάσεις του Διοικητικού 

https://www.taxheaven.gr/circulars/34602/d-org-a-1125859-ex-2020
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Πρωτοδικείου ……….. (27° Μονομελές) 

7.         Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ. 

8.  Την  εισήγηση του  ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α5, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

     Επί της από 22-06-2020 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς προσφυγής της 

υπό εκκαθάριση Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία 

«……………………………………………….», Α.Φ.Μ. ………………, η οποία (λαμβάνοντας υπόψη και  

την παρ. 4 του άρ.6 της Π.Ν.Π. -ΦΕΚ 75/τ.Α/30-3-2020 – περί  παράτασης προθεσμιών)   κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την υπ' αρ. ……../2020  πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ ΚΗΦΙΣΙΑΣ,  οικονομικού έτους 2008 (χρήση 2007), επιβλήθηκε σε βάρος 

της προσφεύγουσας, φόρος εισοδήματος  ποσού  1.689,44 πλέον φόρος ανακρίβειας 844,72 και 

τόκων 912,63   ήτοι συνολικά  3.446,79€   

Με την υπ' αρ. ……./2020  πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ ΚΗΦΙΣΙΑΣ,  οικονομικού έτους 2009 (χρήση 2008), επιβλήθηκε σε βάρος 

της προσφεύγουσας, φόρος εισοδήματος  ποσού  10.306,45 πλέον φόρος ανακρίβειας 5.177,3 και 

τόκων 5.588,46   ήτοι συνολικά  21.072,21€   

Με την υπ' αρ. ……./2020  πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ ΚΗΦΙΣΙΑΣ,  οικονομικού έτους 2010 (χρήση 2009), επιβλήθηκε σε βάρος 

της προσφεύγουσας, φόρος εισοδήματος  ποσού  6.910,48 πλέον φόρος ανακρίβειας 3.455,24 και 

τόκων 3.733,02   ήτοι συνολικά  14.098,74€   

           Οι ανωτέρω πράξεις εκδόθηκαν συνεπεία των αριθμ. ………./2019, ………../2019 και 

…………/2019 αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου ………… (27° Μονομελές) με τις οποίες 

έγιναν δεκτές οι με ΓΑΚ ………../2013, ΓΑΚ …………/2013 και ΓΑΚ ………../2013 προσφυγές της 

αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία ……………………………………………………, 

ακυρώθηκαν τα αριθμ. ……../2013, ………/2013 και ………/2013 οριστικά φύλλα ελέγχου φόρου 

εισοδήματος οικονομικών ετών 2010, 2009 και 2008 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς ως 

νομικώς πλημμελή και αναπέμφθηκαν οι υποθέσεις στη Διοίκηση προκειμένου να τηρηθεί ο τύπος 

της προηγούμενης ακρόασης. 

          Σε εκτέλεση των ανωτέρω αποφάσεων, οι οποίες επιδόθηκαν στην Δ.Ο.Υ.  την 4/6/2019, 

εκδόθηκε η αριθμ. ……./2019 εντολή ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, διενεργήθηκε 

επανέλεγχος, συντάχθηκε η από 13/3/2020 έκθεση μερικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος και 

εκδόθηκαν ΟΙ προσβαλλόμενες πράξεις. 

 

           Η προσφεύγουσα   με την υπό κρίση ενδικοφανή  προσφυγή ζητά την ακύρωση των  

παραπάνω οριστικών    πράξεων  προσδιορισμού  εισοδήματος   διαχειριστικών  περιόδων 2007-
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2008 και 2009  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ ΚΗΦΙΣΙΑΣ  προβάλλοντας συνοπτικά, τους παρακάτω 

λόγους:   

-  κατά το χρόνο κοινοποίησης τους, το δικαίωμα του Ελληνικού Δημοσίου για την κοινοποίηση και 

επιβολή φόρου εισοδήματος των οικονομικών ετών 2008, 2009 και 2010 είχε υποπέσει σε πενταετή 

παραγραφή 

- Δεν της επιδόθηκε η με αριθμό ………./2019 εντολή ελέγχου, δεν διενεργήθηκε επιτόπιος έλεγχος 

στις εγκαταστάσεις της εταιρείας, δεν της κοινοποιήθηκε έγγραφη πρόσκληση για την προσκόμιση 

βιβλίων και στοιχείων της εταιρείας και δεν της επιδόθηκε έκθεση κατάσχεσης. 

-  Είναι  εσφαλμένης η κρίση του ελέγχου ως προς τις δαπάνες που εξέπεσε η προσφεύγουσα από 

τα ακαθάριστα έσοδα. 

 

 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 2238/1994 ορίζεται μεταξύ άλλων ότι: 

«1) Η κοινοποίηση φύλλου ελέγχου, κατά τις διατάξεις του άρθρου 69, δεν μπορεί να γίνει μετά την 

πάροδο πενταετίας από το τέλος του έτους μέσα στο οποίο λήγει η προθεσμία για την επίδοση της 

δήλωσης, ...,  

6) Αν το φύλλο ελέγχου ακυρωθεί για τυπικούς λόγους με απόφαση διοικητικού δικαστηρίου, 

η οποία κοινοποιείται στον αρμόδιο προϊστάμενο της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας το τελευταίο 

έτος της παραγραφής του ή μετά τη συμπλήρωση του χρόνου της παραγραφής, ο προϊστάμενος της 

δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας μπορεί να εκδώσει και να κοινοποιήσει νέο φύλλο ελέγχου μέσα σε 

ένα (1) έτος από την κοινοποίηση της απόφασης». 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις  παρ. 1  του άρθρου 36 του ν.4174/2013 σε συνδυασμό με 

την παρ. 2 γ  του ίδιου άρθρου ισχύουν: 

«  Παραγραφή 

 1. Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να προβεί σε έκδοση πράξης διοικητικού, εκτιμώμενου ή 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εντός πέντε (5) ετών από τη λήξη του 

έτους   «εντός του οποίου λήγει η προθεσμία υποβολής δήλωσης»……….. 

2. Η περίοδος που αναφέρεται στην παράγραφο 1 παρατείνεται στις εξής περιπτώσεις: 

 ……. 

 γ) εάν ασκηθεί ενδικοφανής προσφυγή, ένδικο βοήθημα ή μέσο, για περίοδο ενός έτους μετά την 

έκδοση απόφασης «επί της ενδικοφανούς προσφυγής ή την έκδοση αμετάκλητης δικαστικής 

απόφασης» και μόνο για το ζήτημα, το οποίο αφορά……….. » 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις  παρ. 7 του άρθρου 72 του ν.4174/2013 σε συνδυασμό με 

την παρ. 1 του ίδιου άρθρου ισχύουν:  

«1. Μετά την 1.1.2014, για υποθέσεις προσωρινού ή οριστικού φορολογικού ελέγχου, που 

αφορά χρήσεις, περιόδους, φορολογικές υποθέσεις ή υποχρεώσεις πριν από την έναρξη ισχύος του 

Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, εκδίδεται πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου. Για όσα 

αφορούν τα σχετικά με την έκδοση της πράξης εφαρμόζονται οι διατάξεις του Κώδικα. 
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 7. Σε περίπτωση ακύρωσης με απόφαση διοικητικού δικαστηρίου, για τυπικούς λόγους ή λόγω 

νομικής πλημμέλειας, οποιασδήποτε πράξης καταλογισμού, η Φορολογική Διοίκηση, σε συμμόρφωση 

με τη δικαστική απόφαση, εκδίδει, από το χρόνο ισχύος του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας τις 

προβλεπόμενες από αυτόν πράξεις προσδιορισμού του φόρου, ανεξαρτήτως του χρόνου έκδοσης της 

δικαστικής απόφασης.». 

Επειδή όπως έχει κριθεί, το δικαίωμα της φορολογικής αρχής να εκδώσει τις επίδικες πράξεις 

προσδιορισμού, μετά την ακύρωση με δικαστική απόφαση, των αρχικών πράξεων που είχαν εκδοθεί, 

τελεί υπό την προϋπόθεση της εμπρόθεσμης (πριν από τη συμπλήρωση του χρόνου της 

παραγραφής) έκδοσης και κοινοποίησης των αρχικών πράξεων που ακυρώθηκαν (ΣτΕ 3474/2004, 

ΣτΕ 187/2003). 

       Επειδή εν προκειμένω τα αρχικά φύλλα ελέγχου που αφορούσαν τις διαχειριστικές χρήσεις 2007, 

2008 και 2009 είχαν επιδοθεί την 22/7/2013, ήτοι εντός  της 5ετίας.  

       Επειδή επίσης,  οι ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις εκδόθηκαν συνεπεία των αριθμ. 

………../2019, ………../2019 και ………../2019 αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου ………… 

(27° Μονομελές) με τις οποίες έγιναν δεκτές οι με ΓΑΚ ………./2013, ΓΑΚ ………../2013 και ΓΑΚ 

………./2013 προσφυγές της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία 

…………………………………………………., με τις οποίες ακυρώθηκαν τα  υπ αριθμ. ……./2013, 

………/2013 και ………./2013 οριστικά φύλλα ελέγχου φόρου εισοδήματος οικονομικών ετών 2010, 

2009 και 2008 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς ως νομικώς πλημμελή και αναπέμφθηκαν οι 

υποθέσεις στη Διοίκηση προκειμένου να τηρηθεί ο τύπος της προηγούμενης ακρόασης. Η διαδικασία 

αυτού του επανελέγχου  ολοκληρώθηκε με την κοινοποίηση των προσβαλλόμενων πράξεων την 

12/5/2020  ήτοι εντός 1 έτους από την κοινοποίηση των υπ  αριθμ. ……../2019, ……../2019 και 

………/2019 αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου ………… (επιδόθηκαν στην Δ.Ο.Υ.  την 

4/6/2019), 

Από τα παραπάνω  προκύπτει ότι ο ισχυρισμός περί παραγραφής προβάλλεται αβασίμως και 

απορρίπτεται. 

 

Επειδή, με τις διατάξεις  του άρθρου 28  του ν.4174/13, ορίζεται ότι:   

«Αποτελέσματα φορολογικού ελέγχου 

 1. Η Φορολογική Διοίκηση κοινοποιεί εγγράφως στο φορολογούμενο «σημείωμα διαπιστώσεων με 

τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου», και τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό φόρου, 

[εφόσον προκύπτει διαφοροποίηση της φορολογικής οφειλής σε σχέση με τις δηλώσεις που έχει 

υποβάλλει ο φορολογούμενος, καθώς και τα στοιχεία που αιτιολογούν τη διαφοροποίηση] 

 «ο οποίος πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογημένος». 

Ο φορολογούμενος δύναται να ζητά να λαμβάνει αντίγραφα των εγγράφων στα οποία βασίζεται ο 

διορθωτικός προσδιορισμός φόρου. Ο φορολογούμενος έχει τη δυνατότητα να διατυπώσει 

«εγγράφως» τις απόψεις του σχετικά με τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό φόρου εντός είκοσι 

(20) ημερών από την «κοινοποίηση»  της έγγραφης γνωστοποίησης. 
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 2. Η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει την οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, εντός 

μηνός από την ημερομηνία παραλαβής των απόψεων του φορολογούμενου ή, σε περίπτωση που ο 

φορολογούμενος δεν υποβάλλει τις απόψεις του, την εκπνοή της προθεσμίας που ορίζεται στην 

παράγραφο 1. Η οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου εκδίδεται με βάση έκθεση 

ελέγχου την οποία συντάσσει η Φορολογική Διοίκηση. Η έκθεση ελέγχου περιλαμβάνει 

εμπεριστατωμένα και αιτιολογημένα τα γεγονότα, τα στοιχεία και τις διατάξεις τις οποίες έλαβε υπόψη 

της η Φορολογική Διοίκηση για τον προσδιορισμό του φόρου. Η οριστική πράξη διορθωτικού 

προσδιορισμού του φόρου μαζί με την έκθεση ελέγχου κοινοποιούνται στον φορολογούμενο. 

 3. Οι διαδικασίες εφαρμογής του παρόντος άρθρου καθορίζονται με απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα..» 

      Επειδή εν προκειμένω από την σχετική έκθεση έλεγχου προκύπτουν τα πάρα κάτω: 

 -  Κοινοποιήθηκε νομίμως στην προσφεύγουσα  το υπ αριθ. …../2020 Σημείωμα Διαπιστώσεων 

ελέγχου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28  του ν.4174/13. Στο Σημείωμα αυτό υπήρχε ρητή 

διατύπωση «όπως –εγγράφως- εντός 20 ημερών από την κοινοποίηση αυτού του σημειώματος και 

του προσωρινού προσδιορισμού των φόρων να διατυπώσετε εγγράφως   τις απόψεις σας  σχετικά με 

αποτελέσματα του ελέγχου. » 

-    Η προσφεύγουσα κατέθεσε το υπ αριθ. ………../2020 Υπόμνημα εκφράζοντας τις απόψεις της και 

συνοπτικά ισχυρίστηκε ότι   το δικαίωμα του Ελληνικού Δημοσίου για την κοινοποίηση και επιβολή 

φόρου εισοδήματος των οικονομικών ετών 2008, 2009 και 2010 είχε υποπέσει σε πενταετή 

παραγραφή και  ότι είναι  εσφαλμένη η κρίση του ελέγχου ως προς τις δαπάνες που εξέπεσε από τα 

ακαθάριστα έσοδα. Στην συνέχεια εκδόθηκαν οι επίδικες πράξεις. 

        Με αυτήν την διαδικασία ο επανέλεγχος προέβη  στη διόρθωση των αρχικών πράξεων, με την 

έκδοση νέων, απαλλαγμένων από τις νομικές πλημμέλειες τους και σε εκτέλεση των δικαστικών 

αποφάσεων  με αριθ.  ………../2019, ………./2019 και ………./2019 του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

……………. για τα οικονομικά  έτη  2008, 2009 και 2010 αντίστοιχα. 

 

           Επειδή επίσης από την παραπάνω αναφερόμενη  σχετική έκθεση έλεγχου προκύπτουν επίσης 

και  τα εξής: 

Αναφέρεται λεπτομερώς κάθε δαπάνη (κατά χρήση και  αριθμό παραστατικού) που δεν αναγνωρίζεται 

για έκπτωση από τα ακαθάριστα έσοδα της προσφεύγουσας με πλήρη αιτιολογία και αναφορά στην 

σχετική διάταξη που προβλέπει την μη έκπτωση.  

   Συνοπτικά ως λόγοι μη έκπτωσης αναφέρονται και: 

-  Αφορούν μη  παραγωγικές και πραγματικές δαπάνες και δεν  συμβάλουν στην απόκτηση 

εισοδήματος (Άρθρο 18 και 3 ΠΔ 186/1992 και άρθρο 31 παρ 1 Ν 2238/1994). Είτε έγιναν για την 

κάλυψη κυρίως προσωπικών αναγκών των εταίρων και τρίτων. 

-Δεν προσκομίστηκαν νόμιμα δικαιολογητικά ώστε να ελεγχθεί αν αυτές συμβάλλουν άμεσα ή έμμεσα 

στην προώθηση των εργασιών της και την απόκτηση εισοδήματος   (ΠΟΛ1029/17-2-2006, ΣτΕ 

3486/1992).  
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- Αφορούν αμοιβές για τις οποίες δεν καταβλήθηκαν ασφαλιστικές εισφορές. 

  -Επιπλέον η καταβολή αμοιβών στα μέλη αυτής της μη κερδοσκοπικής εταιρείας είναι αντίθετη  στην 

διάταξη της ΠΟΛ.1031/7.2.2001 που αναφέρει τα εξής  «9. Τέλος, χαρακτηριστικό στοιχείο που 

διακρίνει τις αστικές μη κερδοσκοπικές εταιρίες από τις απλές αστικές, είναι η μη διανομή ωφελημάτων 

(οποιασδήποτε μορφής) στα μέλη τους.» Σχετ 1090335/1759/Α0012/2-11-2007. 

     Σε αυτό το συμπέρασμα κατέληξε ο έλεγχος μετά την προσκόμιση του  υπ αριθ. …………/2020 

Υπόμνημα της προσφεύγουσας. Από τα πιο πάνω και από τα όσα σαφή, επαρκή, και 

εμπεριστατωμένα αναφέρονται σε αυτήν την από 13-03-2020 έκθεση μερικού ελέγχου (επανελέγχου) 

φορολογίας εισοδήματος ο ισχυρισμός  της προσφεύγουσας  περί εσφαλμένης κρίσης του ελέγχου 

ως προς τις δαπάνες που εξέπεσε από τα ακαθάριστα έσοδα, απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

           Επειδή οι υπό κρίση προσβαλλόμενες πράξεις είναι απόρροια  επανελέγχου  που αφορούσε 

στη διόρθωση των αρχικών πράξεων  κατόπιν δικαστικών αποφάσεων που χαρακτήριζαν αυτές   ως 

νομικώς πλημμελή και ανάπεμψε αυτές στη Διοίκηση προκειμένου να τηρηθεί ο τύπος της 

προηγούμενης ακρόασης. Ο επανέλεγχος αυτός διενεργήθηκε στο   Γραφείο της Δ.Ο.Υ. από τα 

στοιχεία που είχε στην διάθεση του η φορολογική αρχή (φάκελο εταιρείας –προηγούμενο έλεγχο και 

δικαστικές αποφάσεις) και επανέλαβε την διαδικασία του έλεγχου σύμφωνα με όσα όριζαν  οι 

δικαστικές αποφάσεις αυτές. Η ενημέρωση της ελεγχόμενης έγινε από την κοινοποίηση και σε αυτήν 

των δικαστικών αποφάσεων και από την κοινοποίηση του Σημειώματος του άρθρου 28 από τον 

έλεγχο στο οποίο ανταποκρίθηκε και προσκόμισε το υπ αριθ. …………./2020 Υπόμνημά της.  Δε έγινε 

επίσης καμία κατάσχεση βιβλίων. Επομένως οι  ισχυρισμοί  της προσφεύγουσας,   ότι οι 

προσβαλλόμενες πράξεις είναι ακυρωτέες επειδή α)δεν της επιδόθηκε η με αριθμό ………/2019 

εντολή ελέγχου, β)δεν διενεργήθηκε επιτόπιος έλεγχος στις εγκαταστάσεις της εταιρείας, γ) δεν της 

κοινοποιήθηκε έγγραφη πρόσκληση για την προσκόμιση βιβλίων και στοιχείων της εταιρείας και δ) 

δεν της επιδόθηκε έκθεση κατάσχεσης απορρίπτονται ως αβάσιμοι. 

Επειδή, δεν υφίστανται λόγοι ουσίας που να καθιστούν ακυρωτέες τις προσβαλλόμενες πράξεις    

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με αριθμό ……………/22-06-2020 ενδικοφανούς προσφυγής της  υπό εκκαθάριση 

Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία 

«…………………………………………………………….», Α.Φ.Μ. …………………… και την 

επικύρωση όλων των προσβαλλόμενων πράξεων.  

Οριστική φορολογική υποχρέωση  - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Προσδιορισμός φόρου εισοδήματος για τη χρήση 2007 (πράξη …../2020): 

Διαφορά φόρου 1.689,44€ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας αρθρ. 58 844,72€ 

Τόκοι αρθρ.53 ν.4174/13 912,63€ 
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ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 3.446,79€ 

 

Προσδιορισμός φόρου εισοδήματος για τη χρήση 2008 (πράξη …../2020): 

Διαφορά φόρου 10.306,45€ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας αρθρ. 58 5.177,30€ 

Τόκοι αρθρ.53 ν.4174/13 5.588,46€ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 21.072,21€ 

 

Προσδιορισμός φόρου εισοδήματος για τη χρήση 2009 (πράξη …../2020): 

Διαφορά φόρου 6.910,48€ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας αρθρ. 58 3.455,€ 

Τόκοι αρθρ.53 ν.4174/13 3.733,02€ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 14.098,74€ 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία, στην 

υπόχρεη. 

Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

Υπάλληλος του Τμήματος ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Διοικητικής Υποστήριξης  

  

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΕΛΠΙΔΑ ΝΙΝΟΥ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 

 

 


